

Obiectivul: Reparația curentă în Oficiul medicilor de familie Leuntea din cadrul Centrului de sănătate Copanca, r-nul Caușeni

Devizul local de resurse Nr. 01

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 142 422,06 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	47.20	40.00	1 888.00
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	62.82	40.00	2 512.80
3	7123010010200	Betonist	h-om	26.86	40.00	1 074.32
4	7124010010700	Dulgher	h-om	3.00	40.00	120.00
5	7129020012800	Pavator	h-om	19.59	40.00	783.55
6	7133010012100	Ipsosar	h-om	76.80	40.00	3 072.00
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	104.92	40.00	4 196.80
8	7212030022700	Sudor	h-om	0.56	40.00	22.40
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	257.30	40.00	10 292.00
10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2.28	40.00	91.20
11	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2.88	40.00	115.20
12	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21.45	40.00	858.00
13	7422010060100	Timplar	h-om	47.56	40.00	1 902.40
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.55	40.00	102.00
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	137.72	40.00	5 508.88
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3.38	40.00	135.17
Total manopera					32 674.72	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	10.78	10.00	107.80
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3.90	3.00	11.70
3	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1.54	255.00	392.14
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.37	255.00	94.86
5	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3.50	255.00	892.50
6	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.01	208.00	1.66
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.95	208.00	197.35
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4.42	208.00	920.19
9	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.06	208.00	12.48
10	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.91	208.00	189.70
11	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.67	208.00	348.23
12	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2.38	42.70	101.63
13	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0.04	3 277.00	144.19
14	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	2.00	1 800.00	3 600.00
15	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	195.00	15.00	2 925.00
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5.00	0.00	1 307.12
17	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirtie de slefuit)	%	0.20	0.00	15.02

18	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1.50	0.00	59.52
19	222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	2.00	0.00	30.41
20	222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	3.00	0.00	91.80
21	222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	1.50	0.00	26.30
22	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1.00	15.00	15.00
23	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.44	15.00	6.60
24	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.04	20.00	0.88
25	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.03	32.00	0.96
26	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36.00	24.00	864.00
27	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4.48	52.00	232.96
28	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	17.50	52.00	910.00
29	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	97.28	40.00	3 891.20
30	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.98	42.00	40.95
31	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.20	38.58	7.72
32	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2.50	120.00	300.00
33	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18.00	21.50	387.00
34	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	9.15	25.00	228.75
35	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	132.00	8.75	1 155.00
36	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	18.30	70.00	1 281.00
37	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	19.20	1.59	30.53
38	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 420.00	1.59	2 257.80
39	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	951.78	1.59	1 513.33
40	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	316.80	1.59	503.71
41	2652102100713	VAR PASTA	m3	0.21	580.00	120.41
42	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	453.70	3.00	1 361.10
43	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	12.18	102.00	1 242.36
44	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	12.06	60.00	723.60
45	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	76.00	9.67	734.92
46	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	91.50	12.41	1 135.52
47	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	80.30	20.00	1 606.00
48	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	210.45	100.00	21 045.00
49	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	7.35	12.00	88.20
50	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	7.32	110.00	805.20
51	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	6.90	12.00	82.80
52	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	0.80	20.00	16.00
53	2743123549024	Profil (la lambriuri) din aluminiu	m2	60.90	122.00	7 429.80
54	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2.90	166.00	481.40
55	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0.70	15.00	10.50
56	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	200.00	15.00	3 000.00
57	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	12.00	36.00	432.00
58	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1.21	36.00	43.38
59	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0.19	36.00	6.84
60	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0.90	8.44	7.60
61	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	8.00	1.20	9.60
62	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8.00	0.30	2.40

63	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0.90	2.00	1.80
64	2874115883700	Saiba M 20	buc	0.90	1.00	0.90
65	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	8.00	0.20	1.60
66	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	45.00	42.00	1 890.00
67	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 647.00	1.00	1 647.00
68	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10.00	9.67	96.70
69	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.24	98.00	23.52
70	4011106202741	Energie electrica	kw	2.02	1.92	3.88
71	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3.68	19.00	69.94
72	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12.00	9.67	116.04
Total materiale					69 332.98	
Utilaj						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0.04	250.00	10.00
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.21	10.00	2.07
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2.84	10.00	28.40
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9.73	10.00	97.30
5	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.09	0.00	0.00
6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3.00	10.00	30.00
7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.29	20.00	5.70
8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.48	20.00	9.60
9	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0.72	20.00	14.30
10	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1.32	30.00	39.60
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.16	20.00	3.28
12	2952270004000	Malaxor	h-ut	0.24	10.00	2.40
13	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0.19	50.00	9.50
14	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.33	250.00	82.50
15	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	7.50	150.00	1 125.00
16	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.16	250.00	40.00
17	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1.25	250.00	312.50
Total utilaj					1 812.15	
Total					103 819.85	
Asigurari sociale si medicale			22,50%		7 351.81	
Total					111 171.66	
Cheltuieli de transport			5,00%		3 466.65	
Total					114 638.31	
Cheltuieli de regie			2,00%		2 292.77	
Total					116 931.08	
Beneficiu de deviz			1,50%		1 753.97	
TOTAL Deviz faraTVA					118 685.05	
Total					118 685.05	
TVA			20%		23 737.01	
TOTAL Deviz					142 422.06	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)